XVII Malal. 135 Cedren. 124 Dares Phrygius XIV Const.
Manass. P 25

1 atque ita B 21 palemedes G 27 Dederichus maluit
scribi aequalium ob 28 miliciae GB 32 tardaretur GB.

tunt: ex quis primus Agamemnon ex Mycenis naves C, aliasque LX, quas ex diversis civitatibus, quae sub eo erant, contraxerat, quis Agamenorem praefecit, Nestor XC navium instructam classem, Menelaus ex omni Lacedaemonia naves LX,
5 Menestheus Athenis L, XL Elephenor ex Euboea, Ajax Telamonius Salamina XII, Diomedes Argis LXXX navium classem, Ascalaphus et Ialmenus Orchomeni naves XXX, Oileus Ajax XL, item ex omni Boeotia Arcesilaus, Prothoenor, Peneleus, Leit-¹⁰ tus, Clonius naves L, XL ex Phocide Schedius et Epistrophus, dein Thalpius et Diores cum Amphimacho et Polyxeno Elide aliisque civitatibus regionis eius naves XL, Thoas ex Aetolia XL, Meges ex Dulichio et ex insulis Echinadibus XL, Idomeneus cum Merione ex omni Creta classem navium LXXX, ex Ithaca Ulices XII, XL Prothous Magnes, Tlepolemus Rhodo aliisque circa eam insulis IX, XI Eu-
melus Pheris, Achilles ex Pelasgico L, III Nireus ex Syme, Podarces et Protesilaus ex Phylaca aliis-²⁰ que, quibus praeverat, locis naves XL, XXX Poda-
linus et Machaon, Philocteta Methona aliisque civitatibus naves VII, Eurypylus Ormenius XL, duas et XX Guneus Perrhaebis, Leonteus et Polypoetes ex suis regionibus XL, XXX ex insulis congregatis cum Antipho Phidippus, Thessandrus, quem Polynicis supra memoravimus, Thebis naves L, Calchas ex Acarnania XX, Mopsus Colophona XX, Epios

3 quibus et P om. G nos quis 6 LXL GB recte distinxit Mercerus 6 elenor GB 8 iamenus GB ut supra p. 10, 23 9 Ajax XII G 10 protenor G penelaus G lettus G 11 LXI GB seedius GB 12 talphius GB 13 polixeno GB elide aulide GB 14 octolia G 15 et dulichius ex GB corr. P 17 protheus magnus GB corr. P 19 feronius GB 20 ymo GB pylaca GB 21 XL] undecim G 22 filocteta G mothona G 23 or-
chomenius GB corr. Mercerus XL] undecim G 24 Gyneus G perhebis GB polipoetes GB 25 undecim GB ins. traphates XXX cum P unde Dederichus suspicatur: ins. suis congr. Eutaphrates et cum 26 polinicis G.

* Dixit et Meges ex Phyleo genitus

ex insulis Cycladibus XXX. easque magna vi frumenti aliorumque necessariorum cibi replent. quippe ita ab Agamemnōne mandatum acceperant, scilicet ne tanta vis militum necessariorum penuria fatigaretur.

XVIII. Igitur inter tantum classium apparatus equi atque currus bellici ob locorum conditio-⁵ nem multi, sed pedestres milites pars maxima, ob eam causam, quia per omnem Graeciam multo maiore egestate pabuli, equitatus usus prohibetur. praeterea fuere multi, qui ob artis peritiam neces-¹⁰ sarii nautico apparatu credebantur. per idem tempus Lycius Sarpedon neque pretio neque gratia Phalidis, Sidoniorum regis, *in loco quivit*, uti societatem militiae nostrae adversum Troianos sequeretur: quippe

quem iam Priamus donis amplioribus eisque postea duplicatis fidissimum sibi retinuerat. omnium autem classium numerus, quem ex diversis Graeciae regnis contractum supra exposuimus, toto quinquennio prae-¹⁵ paratus instructusque est. ita cum nulla iam res profectionem, nisi absentia militis retardaret, cuncti duces veluti signo dato una atque eodem tempore Aulidam confluent.

XIX. Interim in ipsa navigandi festinatione Agamemnon, quem a cunctis regem omnium decla-²⁰ ratum supra docuimus, longius paulo ab exercitu progressus forte conspicit circa lucum Dianaē pa-²⁵ scensem capream imprudensque religionis, quae in eo loco erat, iaculo transfigit. neque multo post irane caelesti an ob mutationem aeris corporibus pertemptatis lues invadit. atque interim in dies magis magisque saeviens multa milia fatigare et

XIX—XXII Malal. 123 Cedren. P 124. 125 Tzetz. Antehom. 191—209 Dares XXV Auctor τὸν Τροϊκὸν in B. Uff. XXIII Ptolemaei Hephaestonis nov. fabularum Excerpta (p. 39, 9 Roulez).

2 cybi G 6 aequi G 9 eq.usus egestatis usu G
13 frigii GB Phalidis corr. P num recte, magnopere queritur
inlectus qui uirtutis GB illici potuit ut uirtutis s. P emend.
Mercerūs.

promisce per pecora atque exercitum grassari. prorsus nullus funeri modus neque requies: uti quidque malo obvium fuerat, vastabatur. quis rebus sollicitis ducibus mulier quaedam deo plena Dianaē iram fatur: eam namque ob necem capreæ, qua maxime ⁵ laetabatur, sacrilegii poenam ab exercitu expetere, nec leniri, priusquam auctor tanti sceleris filiam natu maximam vicariam victimam immolavisset. quae vox ut ad exercitum venit, omnes duces Agamemnonem adeunt eumque primo orare recusantemque ad po-¹⁰ stremum cogere, uti malo obviam properaret. sed ubi obstinate renuere vident, nec ulla vi queunt flectere, plurimis conviciis insecuri ad postremum regio honore spoliavere: ac ne tanta vis exercitus sine rectorre effusius ac sine modo militiae vagaretur, praeficiunt ¹⁵ ante omnes Palamedem dein Diomedem et Aiacem Telamonium, quartum Idomenea. ita per aequarenum numeri atque partium quadripertitum exercitus.

XX. Neque interim ullus finis vastitatis: cum Ulixes simulata ex pertinacia Agamemnonis iracun-²⁰ dia et ob id domitionem confirmans magnum atque insuperabile cunctis remedium excogitavit. profectus namque Mycenæ nullo consilio participe fal-²⁵ sas litteras tamquam ab Agamemnōne ad Clytemestram perfert, quarum sententia haec erat: Iphigeniam, nam ea maior natu erat, desponsam Achilli: eumque non prius ad Troiam profecturum, quam pro-³⁰ missi fides impleretur: ob quae festinaret eamque et quae nuptiis usui essent, mature mittere. praeterea multa pro negotio locutus ementito argumento fidem fecerat. quae ubi accepit Clytemestra cum propter gratiam Helenæ, tum maxime, quod tam celeberrimi nominis viro filia traderetur, laeta Iphigeniam Ulixī committit. isque confecto negotio paucis die-

7 liniri G 12 renuere G 18 muneris maluit Obrech-
tus 20 pertinacia GB 21 dominionem GB emend.
Mercerūs 22 inseparabile G inseparabile B corr. P.
26 desponsam G desponsam B 32 tune G tum B.

bus ad exercitum revenit, atque ex improviso in luco Diana cum virgine conspicitur. quis cognitis Agamemnon affectione paternae pietatis motus an ne tam inlicito immolationis sceleri interesset, fugam parat: eumque re cognita Nestor, longam exorsus orationem, ad postremum persuadendi genere, in quo praeter ceteros Graeciae viros iucundus acceptusque erat, a proposito prohibuit.

XXI. Interim virginem Ulixes et Menelaus cum Calchante, quibus id negotium datum erat, remotis procul omnibus sacrificio adornant: cum ecce dies foedari et caelum nubilo tegi coepit: dein repente tonitrua, corusca fulmina et praeterea terrae marisque ingens motus atque ad postremum confusione aeris erectum lumen. neque multo post imbruum atque grandinis vis magna praecipitata. inter quae tam taetra nulla requie tempestatis Menelaus cum his, qui sacrificium curabant, metu atque haesitatione diversus agebatur: terrori quippe primo subita caeli permutatione idque signum divinum credere, dein, ne inceptum omittaret, detimento militum commoveri. igitur inter tantam animi dubitationem vox quaedam luco emissâ: aspernari numen sacrificii genus et ob id abstinendum a corpore virginis, misereri namque eius deam: ceterum pro tanto facinore satis poenarum Agamemnoni ab coniuge eius post Troianam victoriam comparatum *iri*. itaque curarent id, quod in vicem virginis oblatum animadverterent, immolare. dein coepere venti atque fulmina alias, quae in magno caeli motu oriri solent, consenescente.

XXII. Sed cum haec in luco aguntur, Achilles litteras seorsum missas sibi a Clytemestra cum auri magno pondere accepit, in quis ei filiam atque

omnem domum suam commendaverat. quae postquam et Ulixis consilium patet factum est, omissis omnibus propere ad lucum pergit, magna voce Menelaum et qui cum eo erant, inclamans, ab inquietudine Iphigeniae cohiberent sese, comminatus perniciem, ni paruisserent: mox attonitis his atque obstupefactis ipse supervenit reformatoque iam die virginem abstrahit. interim deliberantibus cunctis, quidnam vel ubi esset, quod immolari iuberetur, cerva forma corporis admiranda ante ipsam aram intrepida 10 consistit: eam praedictam hostiam rati oblatamque divinitus comprehendere moxque immolant. quis peractis sedata lues instarque aestivi temporis *mare* reseratum est. ceterum virginem Achilles atque hi, qui sacrificio praefuerere, clam omnes regi Scytharum, 15 qui eo tempore aderat, commendavere.